
26.04.2026 НЕДЕЛА 4  Сесија 11:  Атопиja/Алергија на храна

Модератори:  Наташа Теовска Митровска,Весна Бришкоска Бошкоска

10:00-10:15
Современа молекуларна дијагностика на алергии ALEX Panel 
спец. Теодора Маринова (Симпозиум RAMUS)

10:15-10:30
Алергија на протеин на кравјо млеко во детска возраст  
Татјана Баевска Вучковиќ (Македонија)

10:30-10:45
Алергија на јајце-бенефити од орална имунотерапија со 
печено јајце Персида Тофиловска Поповска (Македонија)

10:45-11:00
Улогата на калциум во подржувачка терапија кај алергиски 
состојби во педијатриска популација 
спец. Ивана Шутова (Симпозиум Хрома инжењеринг)

 Спонзорирана кафе пауза (Хрома инжењеринг)  11:00-11:30

11:30-11:45
Поврзаност помеѓу цревната микробиота со нутритивни 
алергии и атопичен дерматит 
Марија Димитровска-Иванова (Симпозиум Фарма –Про)

11:45-12:00
Атописки дерматит кај адолесценти и возрасни-клинички 
предизвици и коморбидитети Весна Трајкова (Македонија)

12:00-12:15
Атописки Дерматитис кај Деца: Принципи на Третман и 
Клиничка Пракса Весна Бришкоска Бошковскa (Македонија)

12:15-12:30
Атописки дерматит-нарушување на сонот и улогата на 
фотобиомодулација Наташа Теовска Митровска (Македонија)


